Heres absens ibi defendendus est, ubi defunctus debuit, et conveniendus, si ibi inveniatur, nulloque suo proprio privilegio excusatur.—1. Si quis tutelam, vel curam, vel negotia, vel argentariam, vel quid aliud, unde obligatio oritur, certo loci administravit, et si ibi domicilium non habuit, ibi se debet defendere: et si non defendat, neque ibi domicilium habeat, bona possideri patietur. 2. Proinde et si merces vendidit certo loci, vel disposuit, vel comparavit, videtur, nisi alio loci, ut defenderet, convenit, ibidem se defendere. *Numquid* dicimus eum, qui a mercatore quid comparavit advena, vel ei vendidit, quem scit *inde confestim profecturum*, non oportet ibi bona possideri, sed domicilium sequi ejus? At si quis ab eo, qui tabernam vel officinam certo loci conductam habuit, in ea causâ est, ut illic conveniatur: quod magis habet rationem. Nam ubi sic venit, ut *confestim discedat*, quasi a viatore emptis, vel eo, qui transvehebatur, vel eo qui *παραπλεῖ* (præternavigat) emit: *durissimum est, quotquot locis quis navigans, vel iter faciens delatus est, tot locis se defendi*. At si quo constitit, non dico jure domicilii, sed tabernulam, pergulam, horreum, armarium, officinam conduxit, ibique distraxit, egit: defendere se eo loci debet. 3. Apud Labeonem quaeritur, si

1876.
October 2.

MATHAPPA
CHETTI
v.
CHELLAPPA
CHETTI.

(1) Mailher de Chassat, cited Laurent I *Rev. de droit International*, 254.

1876.
October 2.

MATHAPPA
CHETTI
v.
CHELLAPPA
CHETTI.

homo provincialis servum institorem vendendarum mercium gratia Romæ habeat, quod cum eo servo contractum est, ita habendum atque si cum domino contractum sit, quare ibi se debebit defendere. 4. Illud sciendum est, eum, qui ita fuit obligatus, ut in Italia solveret, si in provincia habuit domicilium, utrobique posse conveniri, et hic et ibi: et ita et Juliano et multis aliis videtur (1).

Savigny in his book, which marks an epoch in this matter, has sought to construe it as expressing the rule that the place of conclusion of the contract is only treated as the place for jurisdiction and for the governing law because it is generally the place of fulfilment.

A lawyer of enormous learning and industry, and a consummate master of legal history has, perhaps, satisfactorily shown that this is not a correct view of the passage (Voight, *Jus Naturale, &c.*, Vol. IV, Beilage 16). It may probably be conceded to him that Ulpian does in this passage treat as *the general rule* that there is a forum where a man has contracted. At page 295 Voight justly says that our knowledge of antiquity is by no means so complete as to enable us satisfactorily to apply speculative principles based upon the nature of the thing to the construction of the positive testimonies of the sources.